desacordo com a DLA – Declaração de Limpeza de Área nº 2048/2021, nos termos do Relatório 

Técnico n° 028/DUDRONDON/SEMA/2022. Decisão Administrativa nº 1042/SGPA/SEMA/2024, 

homologada em 17/09/2024, arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade administrativa, multa no 

valor de R$ 14.603,30 (quatorze mil, seiscentos e três reais, e trinta centavos), com fulcro nos artigos 

51, e 66 do Decreto Federal nº 6.514/2008. Voto da Relatora pela manutenção Decisão Administrativa 

nº 1042/SGPA/SEMA/2024. Vistos, relatados e discutidos. Decidiram, por unanimidade, nos termos do 

Voto da Relatora, pela manutenção Decisão Administrativa nº 1042/SGPA/SEMA/2024, homologada 

em 17/09/2024, arbitrando contra o autuado, multa no valor total de R$ 14.603,30 (quatorze mil, 

seiscentos e três reais, e trinta centavos). Recurso desprovido. 

Presentes à votação os seguintes membros: 

André Stumpf Jacob Gonçalves 

Representante da FECOMÉRCIO 

Edilberto Gonçalves de Souza 

Representante da FETIEMT 

Márcio Augusto Fernandes Tortorelli